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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr XXXVI/2022 

 

z XXXVI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

30 marca 2022 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 30 marca 2022 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 30 marca 2022 r., o godz. 14:20. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 14 radnych, 

nieobecnych – 1 radny. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Sławomir Olejnik 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Jagoda Franek – Radca Prawny 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Gruntami 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXXVI/271/2022 

XXXVI/272/2022 

XXXVI/273/2022 

XXXVI/274/2022 

XXXVI/275/2022 

XXXVI/276/2022 

XXXVI/277/2022 

 

 

 

 

7 – 8 

9 

10 

10 – 11 

12 

13 – 18 

18 - 19 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach  

w roku 2021. 

9. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za 

rok 2021. 

10. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2022 roku 

b. wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o ustalenie urzędowej nazwy 

miejscowości Dębowy 

c. wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o ustalenie urzędowej nazwy 

miejscowości Nowe Łąkie 

d. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

e. ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej podczas obchodów 

Dni Rakoniewic 

f. zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

g. zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 

16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice 

na lata 2022-2025 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie obrad. 
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Przebieg XXXVI sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 30 marca 2022 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji zwykłej, tj. od 28 lutego  

2022 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Na salę obrad wszedł radny Dariusz Mikołajczyk. Aktualna liczba radnych biorących udział 

w sesji to 14 radnych.  

 

Radna Gabriela Cielecka odniosła się do aktualnej sytuacji w kraju i zagranicą, w związku  

z wojną na Ukrainie. Na wstępie podziękowała wszystkim, którzy pomagają uchodźcom 

przybywającym z Ukrainy. Radna zapytała, czy pomoc finansowa (niesiona również ze 

strony samorządu) nie zakłóci naszego gminnego budżetu i realizacji zaplanowanych 

inwestycji. 
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Dalej radna poinformowała o udzielanej pomocy jednej z mieszkanek Rostarzewa, która 

bardzo ciężko zachorowała, a której potrzebne są środki finansowe na rehabilitację. Z tej 

okazji, w Głodnie, odbył się bieg charytatywny, w którym wzięło udział bardzo dużo osób. 

Radna podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tego biegu,  

a w szczególności władzom powiatowym, gminny, radnym, sponsorom, strażakom  

z jednostek OSP i ich pracodawcom, którzy zwalniają ich na udział w akcjach. 

 

Radny Wiesław Borowski poinformował, że na skrzyżowaniu ulic Nowotomyskiej  

i ks. Gregora w Rakoniewicach wykonano przejście dla pieszych, które prowadzi do rowu 

melioracyjnego. Radny zapytał, jaki był cel wyznaczania przejścia w tak niefortunnym 

miejscu. 

Dalej radny poinformował, że mieszkańcy ulicy Cmentarnej w Rakoniewicach proszą  

o usunięcie progu zwalniającego, ponieważ obecnie jest on uszkodzony, wystają śruby  

i całość zagraża bezpieczeństwu. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji nie uczestniczył w żadnej 

uroczystości. 

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami (sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

Dalej Burmistrz przedstawił informację nt. sytuacji uchodźców. Na ten moment na terenie 

Gminy Rakoniewice zostało zarejestrowanych 413 obywateli Ukrainy (zdecydowania 
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większość to kobiety z dziećmi). Od 16 marca br. Urząd nadaje tym osobom numery PESEL 

(aktualnie numery nadano 372 osobom). Gmina posiada, pod swoją kuratelą, trzy miejsca 

zakwaterowania tj. sala wiejska w Głodnie (przygotowana na 25 osób, obecnie jest 20 osób), 

sala wiejska w Wiosce (dla 35 osób, obecnie jest 9 osób) oraz mieszkanie komunalne  

w Jabłonnie, gdzie mieszka 5-osobowa rodzina. Wiele osób szuka miejsc do zamieszkania 

na rynku komercyjnym.       

Następnie Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie  

4. porządku obrad.  

 

Radnej G. Cieleckiej odpowiedziała Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Wyjaśniła, że 

obecnie Gmina otrzymała zwrot poniesionych wydatków, które były uruchomione z rezerwy 

na zarządzanie kryzysowe. W dniu dzisiejszym Gmina przekaże informacje o kolejnym 

poniesionych kosztach oraz o przewidywanych do poniesienia kosztach za okres do końca 

maja br. Co do rejestracji uchodźców, będzie to zadanie zlecone Gminie, ale na ten moment 

nie mamy jeszcze informacji w jakiej formie pomoc ta zostanie udzielona (czy w formie 

dotacji, czy innej). Dalsze świadczenia takie jak 300+ czy pomoc finansowa osobom, które 

zapewniły czasowe zakwaterowanie i wyżywienie uchodźcom z Ukrainy (czyli 40zł/1os/1 

dzień) będzie finansowana z tzw. Funduszu Pomocy, a Gminy otrzymają zwroty. Stosowne 

informacje/zapotrzebowania są, praktycznie codziennie, składane do Wojewody. 

 

Burmistrz zwrócił uwagę, że cała sytuacja, związana z wojną na Ukrainie, na pewno 

przełoży się na ceny za towary i usługi, a co za tym idzie, na koszty planowanych 

inwestycji. Do tego wzrosły ceny za media. Póki co mamy wielką niewiadomą i być może 

trzeba będzie coś odłożyć do realizacji w czasie, poczekać na ustabilizowanie się rynku. 

Dodał, że kondycja finansowa naszego samorządu jest dobra. 

 

Radnemu W. Borowskiemu Burmistrz wyjaśnił, że sprawa przejścia dla pieszych dotyczy 

drogi powiatowej i będzie interweniował w tej sprawie w Starostwie. Co do uszkodzonego 

progu spowalniającego, pracownik merytoryczny poinformuje o tym Zakład Usług 

Komunalnych. 

  

Radni nie zgłosili pytań ani wniosków.  
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Pkt 8. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej  

w Rakoniewicach w roku 2021. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z trwającym stanem 

epidemiologicznym, wywołanym wirusem COVID-19, informacja na temat funkcjonowania 

hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach w roku 2021, przygotowana przez pana 

Michała Serwę  – Kierownika hali, została radnym przesłana, w formie elektronicznej, wraz 

z innymi materiałami sesyjnymi. Informacja zamieszczona została także na stronie 

internetowej urzędu, w porządku obrad ww. sesji (informacja stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu). 

Jeśli radni mają pytania do przedstawionej informacji, Przewodniczący poprosił o ich 

przedstawienie i równoczesne przekazanie w formie pisemnej do biura Rady - zostaną one 

przekazane osobie je sporządzającej, która udzieli odpowiedzi również w formie pisemnej. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 9. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp.  

z o.o. za rok 2021. 

Analogicznie jak przy punkcie 8. Przewodniczący Rady poinformował, że w związku  

z trwającym stanem epidemiologicznym, wywołanym wirusem COVID-19, informacja  

o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za rok 2021 

przygotowana przez pana Marcina Burzyńskiego – Prezesa Zarządu Spółki ZUK Sp. z o.o. 

została radnym przesłana, w formie elektronicznej, wraz z innymi materiałami sesyjnymi. 

Informacja zamieszczona została także na stronie internetowej urzędu, w porządku obrad 

ww. sesji (informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Jeśli radni mają pytania do przedstawionej informacji, Przewodniczący poprosił o ich 

przedstawienie i równoczesne przekazanie w formie pisemnej do biura Rady - zostaną one 

przekazane osobie je sporządzającej, która udzieli odpowiedzi także w formie pisemnej.    

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 10. Podjęcie Uchwał :  

A) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2022 roku 

przedstawił Paweł Sobecki - Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, Ochrony 
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Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Gruntami w Urzędzie Miejskim  

w Rakoniewicach. 

Ustawa o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r., w szczególności art. 11a, 

zobowiązuje Radę gminy do określania w drodze uchwały, corocznie, do dnia 31 marca, 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez 

gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 

Powyższe ma na celu złagodzenie uciążliwości związanych z bytowaniem bezdomnych 

zwierząt na terenie miasta i gminy Rakoniewice, poprawę warunków bezpieczeństwa 

mieszkańców w szczególności przed chorobami odzwierzęcymi, a także utrzymanie 

czystości. 

 

W projekcie uchwały postanawia się przyjąć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2022 roku. 

Program określa m.in. : cele i wykonawców programu, zasady opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi, zasady finansowania programu. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice w 2022 roku -  

Uchwała XXXVI-271-2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Rafał Siemieńczuk 

 

Radny Rafał Siemieńczuk nie miał możliwości oddania głosu za pomocą urządzenia  

w związku z awarią systemu. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady radny oznajmił, że oddaje głos „ZA”. 

 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/271/2022 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice 

w 2022 roku stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
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B) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego 

o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Dębowy przedstawił Paweł Sobecki. 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i 

obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości 

jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 

położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw 

administracji publicznej, za pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia 

wystąpienie  

z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. Na podstawie uchwały Nr XXXIV/251/2022 Rady Miejskiej 

w Rakoniewic z dnia 7 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2022.1330) przeprowadzono 

konsultacje społeczne. Przewodniczący Rady Miejskiej Rakoniewic pismem z dnia 8 marca 

2022 r., zwrócił się do Starosty Powiatu Grodziskiego o wydanie opinii w sprawie ustalenia 

nazwy miejscowości Dębowy. Starosta Grodziski wyraził opinię pozytywną w sprawie. 

 

W projekcie uchwały postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, z wnioskiem o ustalenie 

urzędowej nazwy miejscowości Dębowy. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o ustalenie urzędowej 

nazwy miejscowości Dębowy - Uchwała XXXVI-272-2022 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr 

XXXVI/272/2022 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o ustalenie urzędowej nazwy 

miejscowości Dębowy stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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C) Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego 

o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Nowe Łąkie przedstawił Paweł Sobecki. 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i 

obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości 

jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 

położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw 

administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie  

z powyższym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. Na podstawie uchwały Nr XXXIV/251/2022 Rady Miejskiej 

w Rakoniewic z dnia 7 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2022.1330) przeprowadzono 

konsultacje społeczne. Przewodniczący Rady Miejskiej Rakoniewic pismem z dnia 8 marca 

2022 r., zwrócił się do Starosty Powiatu Grodziskiego o wydanie opinii w sprawie ustalenia 

nazwy miejscowości Nowe Łąkie. Starosta Grodziski wyraził opinię pozytywną w sprawie. 

 

W projekcie uchwały postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, z wnioskiem o ustalenie 

urzędowej nazwy miejscowości Nowe Łąkie. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o ustalenie urzędowej 

nazwy miejscowości Nowe Łąkie - Uchwała XXXVI-273-2022 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Olejnik 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/273/2022 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o ustalenie 

urzędowej nazwy miejscowości Nowe Łąkie stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

przedstawił Paweł Sobecki.  
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Nieruchomości oznaczone w  ewidencji gruntów jako działka nr 93/11w obrębie Łąkie oraz 

działka nr 589/17 w obrębie Jabłonna, stanowią  własność prywatną.  

Dla terenu obejmującego ww. działki nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego.  Możliwości inwestycyjne działek określone zostały w wydanych decyzjach 

o warunkach zabudowy.  

W decyzji nr 90/2021 z dnia 20 lipca 2021 r. ze zmianami, wydanej dla działki nr 93 obręb 

Łąkie, teren stanowiący po podziale działkę nr 93/11  wskazano jako teren niezbędny na 

poszerzenie działki drogowej – drogi wewnętrznej będącej  w posiadaniu gminy 

Rakoniewice - działka nr 124/2. 

W decyzji nr 161/2021 z dnia 24 listopada 2021 r. wydanej dla działki nr 589/16 obręb 

Jabłonna, teren stanowiący po podziale działkę nr 589/17 wskazano jako obszar niezbędny 

(przeznaczony) pod działkę drogową. Działka nr 589/17 stanowi przedłużenie drogi 

wewnętrznej stanowiącej własność gminy Rakoniewice - działki nr 589/5.  

Z uwagi na fakt, że drogi, w skład których wchodzi działka nr 93/11 obręb Łąkie  oraz 

działka nr 589/17 obręb Jabłonna, nie posiadają statusu dróg publicznych, działki  

nie przeszły na własność gminy Rakoniewice z mocy prawa. 

Właściciele działek pismami z dnia 7 marca 2022 r.  i  17 marca 2022 r. wyrazili wolę ich 

nieodpłatnego przekazania na rzecz gminy Rakoniewice. 

W wyniku przeprowadzonej analizy ustalono, że przejęte działki uzupełnią sieć drogową 

gminy Rakoniewice, zapewniając w  ten sposób ogólnie dostępny dojazd do nieruchomości, 

zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami. 

W związku z powyższym stwierdzono zasadność nieodpłatnego ich nabycia na cele 

drogowe, w trybie przewidzianym art. 9021 – 9022 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. 

Kodeks cywilny i takie też są postanowienia projektu uchwały. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości -  

Uchwała XXXVI-274-2022 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Olejnik 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/274/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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E) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic przedstawił Paweł Sobecki. 

Zgodnie z art. 19 pkt 1 lit. a ustawy o podatkach i opłatach lokalnych  Rada Miejska została 

upoważniona przez ustawodawcę do określenia zasad ustalania i poboru oraz terminu 

płatności i wysokości opłaty targowej. Niniejsza uchwała ma na celu określenie zasad 

poboru opłaty targowej w czasie trwania Dni Rakoniewic w Rakoniewicach, w dniu 04 i 05 

czerwca 2022 r. 

 

W projekcie uchwały postanawia się wprowadzić opłatę targową podczas trwania imprezy 

kulturalno – rekreacyjnej Dni Rakoniewic w dniach 04 i 05 czerwca 2022 r. na terenie parku 

w miejscowości Rakoniewice. 

Określa się wysokość dziennej stawki opłaty targowej od każdego stanowiska handlowego 

dla osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających 

osobowości prawnej od sprzedaży: 

1) artykuły różne, artykuły przemysłowe, artykuły spożywcze - przy wielkości stoiska: do 

9 m2 – 70 zł; 

2) artykuły różne, artykuły przemysłowe, artykuły spożywcze - przy wielkości stoiska: 9 – 

18 m2  – 150 zł; 

3) napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% oraz piwa - z samochodu, stolika, ławy, 

stoiska – 500 zł. 

Terminem płatności opłaty targowej od sprzedaży jest dzień sprzedaży.  Pobór opłaty 

targowej, o której mowa następuje w drodze inkasa. Osobę inkasenta określa uchwała Nr 

XXXIV/254/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 7 stycznia 2022 r. w sprawie poboru 

drodze inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i opłat lokalnych oraz określenia 

inkasentów, terminu płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. Ustala się 

wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% od sumy zainkasowanych kwot opłaty targowej. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży dokonywanej 

podczas obchodów Dni Rakoniewic  Uchwała XXXVI-275-2022 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/275/2022 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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F) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody  -  zmniejszenie o kwotę: 100.048,00 zł 

 

Dz. 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

Rozdz. 75615 Wpływy z podatku rolnego, leśnego, od czynności cywilnoprawnych, 

podatków  i opłat lokalnych osób prawnych …   

Zmniejszenie dochodów w § 0320 – 1.000,00 zł, w § 0340 – 25.000,00 zł (niższy wymiar 

podatku)  

Rozdz. 75616 Wpływy z podatku rolnego, leśnego, od czynności cywilnoprawnych, 

podatków  i opłat lokalnych osób fizycznych  

Zmniejszenie dochodów w § 0320 – 19.000,00 zł (niższy wymiar podatku).  

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst. 

• na podstawie pisma Ministra Finansów o ostatecznych kwotach subwencji na rok 2022, nr 

ST3 – 4750- 1/2022 z dnia 16.02.2022 r. zmniejsza się dochody w § 2920 o kwotę: 

108.723,00 zł (części subwencji oświatowej) 

• na podstawie pisma Ministra Finansów o przyznaniu ze środków rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej, pismo nr ST3 – 4751- 4/2022.1g  z dnia 25.02.2022r. 

zwiększa się dochody § 2920 o kwotę: 49.675,00 zł (wsparcie szkół w zakresie 

zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno- 

pedagogicznej), ze środków własnych są zabezpieczone wydatki na powyższy cel.   

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

            Rozdz. 80101  Szkoły podstawowe   

Szkoła Rostarzewo  

Zwiększenie dochodów w § 0750 o kwotę: 4.000,00 zł (wynajem pomieszczeń)  

 

Załącznik nr 2  wydatki -  zwiększenie  o kwotę: 5.499.952,00  zł 

 

Dz.010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 01008 Melioracje wodne 

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę: 7.000,00 zł wykonanie dokumentacji wraz z 

uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego dla odwodnienia terenu w Blinku. 

Rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

Zwiększenie wydatków w § 6230 o kwotę: 50.000,00 zł na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice. Dotacje będą 

udzielane na zasadach określonych Uchwałą Nr X/67/2011 z 28.09.2011 w sprawie 

uchwalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Rakoniewice na realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Rakoniewice. 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę: 180.000,00 zł, w tym § 4270 - 100.000 zł na 

remont cząstkowy dróg, remont chodników, przepustów i w § 4300 - 30.000 zł na 

wykonanie trzech wiat przystankowych, § 4600 – 50.000 zł na odszkodowania związanego z 

wydana decyzją o lokalizacji inwestycji celu publicznego.   

Wydatki majątkowe   
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➢ Zadanie z WPF „Budowa drogi gminnej w miejscowości Wioska – WPF”, zwiększenie o 

kwotę: 25.000,00 zł  

➢ Nowe zadanie „Przebudowa drogi gminnej Rostarzewo – Stodolsko”, kwota: 900.000,00 

zł  

➢ Nowe zadanie „Przebudowa pasa drogi gminnej nr 540515P na odcinku Rostarzewo – 

Cegielsko ul. Gościeszyńska w m. Rostarzewo”, kwota: 1.350.000,00 zł wkład własny 

(zadanie będzie dofinansowane z Rządowego Programu Rozwoju Dróg).  

➢ Nowe zadanie „Przebudowa drogi gminnej nr 540516P w m. Rakoniewice ul. Ogrodowa” 

kwota: 30.000,00 zł - wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej.  

➢ Nowe zadanie „Przebudowa drogi gminnej nr 540524P w m. Wola Jabłońska” kwota: 

30.000,00 zł - wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

➢ Nowe zadanie „Przebudowa drogi gminnej nr 540546P w m. Rataje” kwota: 30.000,00 zł 

- wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

Rozdz. 60017 Drogi publiczne wewnętrzne      

Wydatki majątkowe jednoroczne  

➢ Nowe zadanie „Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Głodno” kwota: 12.000,00 zł - 

wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

➢ Nowe zadanie „Przebudowa drogi wewnętrznej w m. Rostarzewo” kwota: 15.000,00 zł - 

wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej. 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Zwiększenie wydatków § 4590 – 15.000,00 zł (odszkodowania za grunty przejęte na 

podstawie decyzji wywłaszczeniowych) 

Dz. 710 Działalność usługowa 

Rozdz. 71035 Cmentarze 

Zwiększenie wydatków § 4300 o kwotę: 10.000,00 zł (wyższe koszty utrzymania, rozbiórka 

ściany ogrodzenia) 

Rozdz. 71095 Pozostała działalność  

Zwiększenie wydatków § 4390 o kwotę: 30.000,00 zł (opracowanie strategii rozwoju gminy 

na lata 2022-2030) 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75011 Urzędy Wojewódzkie,  ze środków własnych gminy  

Zwiększenie wydatków o kwotę: 28.930,00 zł, w tym: § 4010 – 24.230 zł, § 4110 – 4.100 zł, 

§ 4120 – 570 zł, § 4280 – 30 zł (wyższe stawki za badania lekarskie, podwyżki 

wynagrodzeń)  

Rozdz. 75022 Rady gmin 

Zwiększenie wydatków w § 3030 o kwotę: 58.000,00 zł (podwyżka diet dla radnych) 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

Zwiększenie wydatków o kwotę: 401.570,00 zł w tym : § 4010 – 282.100 zł, § 4110 – 

48.400 zł, § 4120 – 6.770 zł, § 4210 – 10.000 zł, § 4260 – 20.000 zł, § 4280 – 300 zł 

(wyższe stawki za badania lekarskie, podwyżki wynagrodzeń), § 4300 – 34.000 zł ( wyższe 

koszty bieżącego utrzymania)  

Rozdz. 75075 Promocja gminy 

Zwiększenie wydatków o kwotę: 12.000,00 zł, w tym § 4210 – 2.000 zł,  § 4300 o kwotę: 

10.000 zł (wykonanie materiałów promocyjnych)  

Rozdz. 75095 Pozostała działalność    

Zwiększenie wydatków o kwotę: 54.000,00 zł, w tym: w § 3030 o kwotę: 49.000,00 zł 

(podwyżka diet dla sołtysów), § 4300 – 5.000,00 zł (współpraca z zagranicą – targi 

INTERSCHUTZ 2022 Hannover)  

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 



15 

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę : 72.000,00 zł, w tym : § 4210 – 25.000 zł, § 

4260 – 25.000 zł,                   

§ 4270 – 6.000 zł, zwiększenie dotacji § 2820 o kwotę:16.000 zł dla OSP Rostarzewo zakup 

sprzętu p.poż. 

Dz. 757 Obsługa długu 

Rozdz. 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  oraz innych 

zobowiązań jst…..  

Zwiększenie wydatków w § 8110 o kwotę: 60.000,00 zł (podwyżka stóp procentowych). 

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

Szkoła Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków o kwotę: 465.261,00 zł, w tym: § 4210 – 16.761 zł, § 4260 – 

120.000 zł, § 4270 – 42.000 zł, § 4300 – 2.000 zł, § 4400 – 279.000 zł, § 4700 – 5.500 zł  

(bieżące utrzymanie szkoły, wymiana drzwi w budynku szkoły, malowanie sal lekcyjnych)  

Szkoła Rostarzewo 

Zwiększenie wydatków bieżących o: 111.200,00 zł w tym: § 4210 – 29.700 zł, § 4240 – 

4.000 zł,  § 4260 – 50.000 zł, § 4270 – 26.000 zł, § 4300 – 1.500 zł (bieżące utrzymanie 

szkoły, wymiana instalacji elektrycznej w pracowni komputerowej) 

Wydatek majątkowy  

Nowe zadanie: „Pracownia komputerowa szkoła Rostarzewo” w § 6060 kwota: 62.000,00 zł  

Szkoła Jabłonna 

Zwiększenie wydatków bieżących o: 93.510,00 zł, w tym: § 4210 – 25.510 zł, § 4260 – 

40.000 zł, § 4270 – 28.000 zł. (bieżące utrzymanie szkoły, zakup mebli do sal lekcyjnych, 

remont dachu w budynku szkoły) 

Wydatek majątkowy  

Odstąpienie od realizacji zadania „Przebudowa sali gimnastycznej przy szkole w Jabłonnie                               

(dokumentacja)”, zmniejszenie  § 6050 kwota: 200.000,00 zł  

Szkoła Ruchocice  

Zwiększenie wydatków o kwotę: 90.282,00 zł, w tym: § 4210 – 21.182 zł, § 4260 – 28.000 

zł, § 4270 – 29.500 zł, § 4300 – 11.600 zł (bieżące utrzymanie, wyposażenie sali 

gimnastycznej, malowanie korytarzy).   

Szkoła Łąkie  

Zwiększenie wydatków o kwotę: 32.396,00 zł, w tym:  § 4260 – 20.000 zł, § 4270 – 6.396 

zł, § 4300 – 6.000 zł (bieżące utrzymanie, remont schodów) 

Rozdz. 80104  Przedszkola 

Przedszkole Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków o kwotę: 53.000,00 zł, w tym: § 4210 – 19.000 zł, § 4240 – 4.000 zł, 

§ 4260 – 30.000 zł (bieżące utrzymanie, wyposażenie sal). 

Wydatek majątkowy  

Nowe zadanie: „Rozbudowa budynku przedszkola w Rakoniewicach” na dokumentację,  

§ 6050 – 150.000,00 zł . 

Szkoła Rostarzewo 

Zwiększenie wydatków o kwotę: 13.400,00 zł, w tym: § 4210 – 3.400 zł, § 4260 – 10.000 zł. 

(bieżące utrzymanie szkoły) 

Szkoła Jabłonna 

Zwiększenie wydatków bieżących o: 36.000,00 zł, w tym: § 4260 – 20.000 zł, § 4270 – 

10.000 zł, § 4300 – 6.000 zł (bieżące utrzymanie, malowanie korytarza budynek Wioska, 

dachu w budynku szkoły) 

Szkoła Ruchocice  

Zwiększenie wydatków w § 4260 – 7.000,00 zł (bieżące utrzymanie)   

Szkoła Łąkie  
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Zwiększenie wydatków o kwotę: 23.442,00 zł, w tym:  § 4210 – 3.570 zł, § 4260 – 5.000 zł, 

§ 4270 – 5.000 zł, § 4300 – 9.872 zł (bieżące utrzymanie, remont placu zabaw) 

Rozdz. 80148 Stołówki szkolne  

Szkoła Rostarzewo 

Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę: 15.000,00 zł  (wymiana instalacji elektrycznej) 

Szkoła Jabłonna  

Zwiększenie wydatków w § 4210 o kwotę: 4.400,00 zł  (wyposażenie kuchni) 

Przedszkole Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę: 9.000,00 zł  (bieżące utrzymanie) 

Wydatek majątkowy  

Odstąpienie od realizacji zadania „Zakup zmywarki – przedszkole Rakoniewice”, 

zmniejszenie  § 6060 kwota: 18.000,00 zł  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

Zwiększenie wydatków bieżących na realizację programu o kwotę: 62.000,00 zł, w tym § 

4210 – 12.000 zł, § 4300 – 50.000 zł.  

Wydatek majątkowy  

Zadanie „Pracownie komputerowe do świetlic środowiskowych” zmniejszenie w § 6060 o 

kwotę: 62.000,00 zł  

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85219 Ośrodek Pomocy Społecznej  

Zwiększenie wydatków o kwotę: 116.280,00 zł, w tym § 4010 – 65.400 zł, § 4110 – 11.170 

zł, § 4120 – 1.580 zł, § 4400 – 38.130 zł (dodatkowe środki na wzrost wynagrodzeń, 

zatrudnienie pracownika na zadanie „ dodatek osłonowy”,  podwyżka czynszu)  

Dz. 855 Rodzina    

Rozdz. 85504 Wspieranie rodziny  

Zwiększenie wydatków o kwotę: 1.081,00 zł,  w tym § 4010 – 903 zł, § 4110 – 156 zł, § 

4120 – 22 zł (wzrost wynagrodzeń)    

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

Wydatek majątkowy  

Zwiększenie wydatków w § 6230 o kwotę: 50.000,00 zł na udzielenie dotacji na 

dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł energii oraz na likwidację źródeł  niskiej 

emisji na terenie gminy Rakoniewice. Dotacje będą udzielane na podstawie Uchwały Rady 

Miejskiej Rakoniewic Nr XXIII/ 176/2021 z dnia 24 lutego 2021r. w sprawie: zasad i trybu 

udzielania dotacji celowych na montaż proekologicznych źródeł energii oraz likwidację 

źródeł niskiej emisji i zastąpienia ich źródłami proekologicznymi.  

Rozdz. 90013 Schroniska dla zwierząt  

Zwiększenie wydatków w § 4300 – 2.000,00 zł (wyższe koszty opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami). 

Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, dróg  

Wydatki majątkowe  

Zadanie „ Budowa punktów świetlnych na terenie gminy Rakoniewice”   

§ 6050 – 350.000,00 zł   

Rozdz. 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    

Zwiększenie wydatków § 4300 – 93.000,00 zł  na przedsięwzięcie pn. „ usuwanie odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej na terenie gminy Rakoniewice” (wniosek nr 603/2021 

o dofinansowanie w/w przedsięwzięcia uzyskał pozytywną ocenę NFOŚiGW).  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  
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Zwiększenie wydatków w § 2480  o kwotę:  34.000,00 zł  (wyższe koszty wynagrodzeń, 

bieżącego utrzymania , na organizacje imprez kulturalnych) .  

Zwiększenie wydatków w § 4260  o kwotę:  50.000,00 zł  (wyższe koszty za zużycie gazu 

do ogrzewania sal wiejskich .  

Rozdz. 92116 Biblioteki   

Zwiększenie wydatków w § 2480  o kwotę:  49.000,00 zł (wyższe koszty wynagrodzeń, 

bieżącego utrzymania i remont dachu na budynku ratusza Rostarzewo).  

Rozdz. 92118 Muzea   

Zwiększenie wydatków w § 2480  o kwotę:  16.000,00 zł (wyższe koszty bieżącego 

utrzymania, wymiana okna w budynku muzeum)  

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę: 12.000,00 zł (wyższe koszty utrzymania parku w 

Ruchocicach 5.000 zł, rozbiórka ogrodzenia zespół pałacowo-parkowy w Rakoniewicach - 

7.000 zł) 

Wydatek majątkowy  

Zwiększenie o kwotę: 100.000,00 zł § 6050 na zadanie „Rewitalizacja Placu Rynku w 

Rostarzewie” 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Zwiększenie wydatków o kwotę: 8.200,00 zł, w tym: w § 4170 - 7.200 zł (zatrudnienie 

animatora sportu na Orliku w Rakoniewicach), § 4300 – 1.000 zł (bieżące utrzymanie).  

Wydatki majątkowe  

Nowe zadanie „ Modernizacja hali widowiskowo - sportowej w Rakoniewicach”   wydatek 

w § 6050 – 300.000,00 zł. 

 

Przychody budżetu  

Zwiększenie § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych  w  wysokości:  5.600.000,00 zł, która 

będzie   przeznaczona na sfinansowanie powstałego deficytu budżetu. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok -  Uchwała  

XXXVI-276-2022 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XXXVI/276/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2022-2025 przedstawiła Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany 

dotyczą : 

I. W załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa”   

Dostosowano wielkości dochodów i wydatków zgodnie ze zmianami w uchwale budżetowej 

na dzień 30 marca 2022 r.  

pkt. 1. Dochody ogółem  - zwiększa się  o 527.736,04  zł, w tym: 

pkt.. 1.1. dochodów bieżących zwiększenie o: 527.736,04 zł,  w tym:  

pkt. 1.1.3. z subwencji ogólnej zmniejszenie o: 59.048,00 zł  

pkt. 1.1.4. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  zwiększenie o:  

627.784,04  zł, 

pkt. 1.1.5. pozostałe dochody bieżące  zmniejszenie o:  41.000,00 zł.  

 

pkt. 2. Wydatki ogółem  – zwiększa się o: 6.127.736,04 zł, w tym:   

pkt. 2.1. wydatki bieżące o:  2.953.736,04  zł   

pkt.2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o:  461.638,00 zł         

pkt.2.1.3 wydatki na obsługę długu o:  60.000,00 zł         

pkt. 2.2. wydatki majątkowe o: 3.174.000,00 zł   

pkt. 2.2. 1 inwestycje i zakupy inwestycyjne …. o:  3.174.000,00 zł   

pkt. 2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym  na inwestycje i zakupy inwestycyjne o: 

100.000,00 zł   

 

Wynik budżetu  

Po dokonanych zmianach w dniu 30 marca 2022 r.  

Wynik budżetu wykazuje wyższy deficyt o kwotę: 5.600.000,00 zł, który planuje się 

sfinansować przychodami  z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych. 

Na wykup obligacji przypadających na rok 2022 planuje się przeznaczyć nadwyżkę z lat 

ubiegłych  w kwocie : 1.750.000,00 zł.  

pkt. 3. Wynik budżetu po zmianach ujemny: „ - 6.295.458,76 zł” (przed zmianą: -  

695.458,76 zł) 

poz. 4 przychody budżetu, zwiększa się o kwotę: 5.600.000,00 zł, (przed zmianą: 

2.445.458,76 zł) z tego:  

pkt 4.2. nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych,  zwiększa się o: 5.600.000,00 zł (przed 

zmianą: 2.445.458,76 zł) 

pkt. 4.2.1. na pokrycie deficytu budżetu, zwiększa się o : 5.600.000,00 zł , (przed zmianą: 

695.458,76 zł) 

Na wykup obligacji przypadających na rok 2022 planuje się przeznaczyć nadwyżkę z lat 

ubiegłych w kwocie: 1.750.000,00 zł.  

 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy  

pkt. 7.1  różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi - zmniejsza się o:  

2.426.000,00  zł 
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pkt.7.2  różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi  skorygowanymi o 

środki (art.242, art. 217 ust.2), a wydatkami bieżącymi  -  zwiększa się o:  3.174.000,00 zł 

 

II. Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych  wydatki objęte 

limitem, o którym mowa w art.226 ust 3 pkt.4 ustawy  

dla roku 2022 zwiększenie : 

pkt.10.1  - 25.000,00 zł, pkt.10.1.2 – 25.000,00 zł.  

 

W  załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące zmiany:  

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 

i 1.2  –     z tego wydatki majątkowe  

1.3.2.2  Projekt: „Budowa drogi gminnej w miejscowości Wioska ” – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy. Okres realizacji od 2021 – 2022 

Zwiększenie limitu na rok 2022 o kwotę : 25.000,00 zł  

Łączne nakłady: 747.500,00 zł, limit na 2022 – 715.000,00 zł. Limit zobowiązań:    

44.739,40 zł.  

 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźnik 

spłaty zobowiązań.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2022-2025 - Uchwała XXXVI-277-2022 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (1) 

Sławomir Olejnik 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVI/277/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2022-2025 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Pkt 12. Wolne wnioski i informacje.  

Radny Rafał Siemieńczuk poinformował, że sołtysi dopytują, od kiedy będą, na starych 

zasadach, zapraszani na sesje. 

 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że prawdopodobniej już od kolejnej sesji. 

 

Radna Gabriela Cielecka odczytała informację, przygotowaną przez Mirosława Basińskiego 

– Kierownika Wydziału Oświaty, nt. liczby ukraińskich uczniów przyjętych do naszych 

szkół  i przedszkoli, i tak : 

- szkoła Rakoniewice – 28 uczniów,  

- szkoła Rostarzewo – 8 uczniów, 

- szkoła Jabłonna – 14 uczniów, 

- szkoła Ruchocice – 6 uczniów, 

- przedszkole w Rakoniewicach – 2 dzieci, 

- przedszkole w Jabłonnie – 1 dziecko, 

- przedszkole w Rostarzewie – 5 dzieci, 

- przedszkole w Łąkim i Ruchocicach – 0 dzieci 

Łącznie do placówek oświatowych z terenu naszej Gminy przyjęto 64 uczniów. Na pokrycie 

kosztów związanych z przyjęciem tych dzieci Gmina prawdopodobnie otrzyma dodatkowe 

środki.  

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 13. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXXVI sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 05 kwietnia 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

     ..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

4. Informacja na temat funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach  

w roku 2021. 

5. Informacja o działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. za 

rok 2021. 

6. Uchwała Nr XXXVI/271/2022 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rakoniewice 

w 2022 roku 

7. Uchwała Nr XXXVI/272/2022 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego 

o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Dębowy 

8. Uchwała Nr XXXVI/273/2022 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego 

o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Nowe Łąkie 

9. Uchwała Nr XXXVI/274/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości 

10. Uchwała Nr XXXVI/275/2022 w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej od sprzedaży 

dokonywanej podczas obchodów Dni Rakoniewic 

11. Uchwała Nr XXXVI/276/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

12. Uchwała Nr XXXVI/277/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2022-2025 

 

 

 


